РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

 Созыв 4                                                                                         с. Кокшайск

Сессия 42                                                                              15 декабря 2023 года

№ 250
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 21.12.2015 г. № 86 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования

 «Кокшайское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17.11.2023 года № 578 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2015 г. № 361» Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 21.12.2015 г. № 86 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» (в редакции решения Собрания депутатов от 29.08.2018 года № 202, от 22.02.2022 года № 153) (далее – Решение, Порядок) следующие изменения:

1.1. Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов:

- дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В случаях, не указанных в приложении к настоящему Порядку, цена продажи земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости.»;

- пункт 4 считать пунктом 5.

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов